
Kunstbygningen i Vrå – Engelundsamlingen  

søger udvidet samarbejde med erhvervslivet i Hjørring kommune 

 

Kan din virksomhed få udbytte af at knytte bånd til Kunstbygningen i Vrå? Vi tror det, og derfor 

søger vi sponsorer og samarbejdspartnere, som kan se fordelene ved et driftigt erhvervsliv og et 

blomstrende kulturliv i Hjørring kommune.  

Miljøet omkring Kunstbygningen i Vrå – Engelundsamlingen, Vrå Højskole og Vrå-udstillingen er 

udgangspunktet for kunstlivet i Vendsyssel efter 2. verdenskrig. I Kunstbygningen laver vi 

udstillinger med Svend Engelund og Vrå-udstillingens kunstnere gennem tiderne, og med mellem 

8.000 og 10.000 gæster om året er Kunstbygningen et vigtigt led i brandingen af Hjørring kommune 

som kulturkommune. 

Kunstbygningen giver virksomheder mulighed for at tegne tre former for sponsorater på 

henholdsvis 50.000 kr., 25.000 kr. og 5.000 kr. Til gengæld kan vi tilbyde at eksponere din 

virksomhed i forbindelse med udstillinger og arrangementer, ligesom vi kan tilbyde særlige vilkår 

for lokaleleje og særarrangementer for virksomhedens personale og samarbejdspartnere. 

Omfang varieres i forhold til sponsoratets størrelse. 

 

Om Kunstbygningen 

Den selvejende institution Kunstbygningen i Vrå – Engelundsamlingen åbnede i 1992 som 

udstillingssted for maleren Svend Engelund (1908-2007) og Vrå-udstillingen, der i dag er 

Danmarks 2.største kunstnersammenslutning. Kunstbygningen blev udvidet i 2004 og viser årligt 2-

3 ophængninger af Engelundsamlingen, som præsenterer Svend Engelunds kunst fra 1929 til 1993, 

samt tre særudstillinger med udgangspunkt i Vrå-udstillingens kunstnere. 

Samarbejdspartnere 

Kunstbygningen har et nært samarbejde med Vrå Højskole, som årligt har 1.500 elever, kursister og 

gæster, hvoraf mange også besøger Kunstbygningen. Vi har et meget frugtbart, kollegialt 

samarbejde med Vendsyssel Kunstmuseum, og har gennem de seneste år bl.a. udlånt værker fra 

samlingen til Sophienholm, Kgs. Lyngby, Nordjyllands Kunstmuseum, Randers Kunstmuseum, 

Vendsyssel Kunstmuseum og Den Frie Udstilling, København. 

 

Kontakt 

Nærmere oplysninger om tegning af sponsorat, aftalens indhold m.v. kan fås ved henvendelse til 

Kunstbygningen i Vrå, tlf. 98 98 04 10, eller ved at kontakte bestyrelsesformand, Jørn Munk 

Nielsen, tlf. 98 97 73 65 eller kunstnerisk leder Anne Lie Stokbro, tlf. 98 98 24 42 / 41 62 24 42. 


